
                                                                                 
 
 

 strana 1/9 
   
 

  

  

 
 

Oddělení kontroly dotací  

 

Č. j.: NSA-0089/2023/KC/5 

Českomoravská 2420/15 PID: NSA0X008H6LG 

190 00 Praha 9 V Praze dne 11. 12. 2023 

P r o t o k o l  o  k o n t r o l e  

provedené podle § 2 a § 4 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) 

a podle ustanovení § 8 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 

a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

Kontrolní orgán: 

Národní sportovní agentura (dále jen „NSA“) 

Kontrolující:    

Vedoucí kontrolní skupiny: Ing. Daniel Slivka, DiS., Oddělení kontroly dotací NSA,  

č. služebního průkazu 153441408; 

Člen kontrolní skupiny: Ing. Matěj Šiman, Oddělení kontroly dotací NSA,  

č. služebního průkazu 190686026; 

 

Kontrolovaná osoba: 

Název kontrolované osoby: Svaz zápasu České republiky 

Sídlo kontrolované osoby: Zátopkova 100/2, Břevnov (Praha 6), 169 00 Praha 

IČO: 00538515  

 

Předmět kontroly: 

Hospodaření s finančními prostředky ze státního rozpočtu z kapitoly 362 – Národní sportovní 

agentura:  

Program Rozvoj a podpora sportu 2021 – 2025, č.j.: NSA-0058/2020/A/1 

Program Rozvoj sportovní reprezentace 2021 – 2025, č.j. NSA-0219/2020/A/1 

Výzva 18/2021 Podpora sportovních organizací svazového charakteru 2022 č. j.: NSA-

0058/2020/A/81 (dále jen „Výzva“) 

Kontrolované období: 

Rok 2022 (v případě časových a věcných souvislostí i období předcházející a následující). 

 



                                                                                 
 
 

 strana 2/9 
   
 

  

  

 

Datum a čas výkonu kontroly: 

Veřejnosprávní kontrola Svazu zápasu České republiky byla zahájena na základě Pověření  

č. j.: NSA-0089/2023/KC/2 dne 2. 11. 2023 doručením Oznámení o zahájení kontroly č. j.: 

NSA-0089/2023/KC/4 prostřednictvím datové schránky, předsedovi spolku panu Mgr. Robertu 

Mazouchovi, MBA. Kontrola byla zahájena v souladu s Plánem kontrol NSA na rok 2023 a v 

souladu s Programem kontroly č. j NSA-0089/2023/KC/3 schváleným vedoucím kontrolní 

skupiny. Kontrola na místě proběhla dne 16. 11. 2023. Poslední kontrolní úkon byl proveden 

dne 24. 11. 2023 (zasláním požadované dokumentace prostřednictvím emailu kontrolovanou 

osobou).  

Průběh kontroly a kontrolní zjištění: 

 
Účelem Výzvy je podpora činnosti sportovních svazů v následujících oblastech: 

 

A. Organizace činnosti sportovní organizace svazového charakteru 
 

▪ realizace sportovní, organizační a obsahové činnosti, včetně zabezpečení zdravotních, 
metodických, technicko-servisních podmínek, organizace, řízení, působení a rozvoj 
daného sportovního odvětví na území České republiky, organizace systémových  
a mistrovských sportovních soutěží, pořádání celostátních národních i mezinárodních 
sportovních akcí, pořádání akcí směřujících k rozvoji daného sportovního odvětví, 
náborových a propagačních akcí, spolupráce s mezinárodní sportovní federací; 

 
▪ šíření pravidel, technických parametrů soutěží či sportovišť, vzdělávací činnosti  

a doškolování pracovníků v rámci daného sportovního odvětví včetně zahraničních stáží, 
rozvoj metodiky, systému školení a vzdělávání trenérů, rozhodčích, technických 
delegátů a ostatních odborností související se zajištěním činnosti a rozvoje sportovního 
odvětví, budování sítě kvalifikovaných trenérů; 

 
 

▪ zajištění rámce sportovních předpisů pro fungování sportovního svazu a jím 
reprezentovaného sportovního odvětví, šíření pravidel a technických parametrů soutěží 
či sportovišť, zajištění činnosti odborných komisí zřízených sportovním svazem, criminal 
compliance program; 
 

▪ naplňování antidopingového programu; 

B. Péče o talentovanou mládež 
 

▪ zajištění péče o sportovně talentovanou mládež v systému a struktuře, ve kterých  
je zohledněn věkový a výkonnostní růst sportovce; 

▪ zajištění přípravy sportovně talentované mládeže, především dorostenecké a juniorské 
kategorie, směřující ke státní sportovní reprezentaci podle platných mezinárodních 
pravidel sportovního odvětví, zejména ve sportech zařazených do programu 
olympijských her (zpravidla ve věku 15 až 23 let) a zajištění základní a sportovní 
výkonnostní činnosti talentované mládeže (zpravidla ve věku 6 až 15 let); 

▪ zajištění sportovní přípravy sportovně talentované mládeže v řízeném systému 
vrcholových sportovních centrech mládeže (VSCM), sportovních centrech mládeže 
(SCM), sportovních střediscích (SpS) a ve sportovních akademiích (SA), příp. dalších 



                                                                                 
 
 

 strana 3/9 
   
 

  

  

organizačních jednotek zaměřených na sportovní přípravu talentů věkové kategorie  
6 až 23 let vytvořených dle koncepčních plánů daného sportovního odvětví; 

C. Zabezpečení státní sportovní reprezentace 
 

 
▪ zajištění přípravy sportovních reprezentantů České republiky v seniorské a juniorských/ 

dorosteneckých kategoriích; 

▪ zajištění účasti sportovních reprezentantů České republiky v seniorské a juniorských/ 
dorosteneckých kategoriích na vrcholných mezinárodních soutěžích;  

 

 

1. Plnění povinností uložených v rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků z 
kapitoly 362 Národní sportovní agentura  

 
Žádost o neinvestiční dotaci na rok 2022 byla kontrolovanou osobou podána dne 4. 4. 2022 
pod evidenčním číslem PSS22-00107. 
 
Finanční prostředky byly Svazu zápasu České republiky poskytnuty na základě: 
 
 

 Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu České republiky, NSA-
0107/2022/PSS22/10, ve výši 12 109 581,00 Kč, ze dne 5. 6. 2022 (dále jen 
„Rozhodnutí“). 

 
Kontrolou bylo ověřeno, že: 
 

• Finanční prostředky ve výši 12 109 581,00 Kč byly připsány dne 10. 6. 2022 na účet 
spolku č. 154925858/0600. 

 

• Termín pro poskytnutí finančních prostředků oprávněné právnické osobě podle 

Rozhodnutí NSA byl dodržen.  
 

• Celá částka dotace ve výši 12 109 581,00 Kč byla vyčerpána v termínu do 31. 1. 2023. 
 

• Požadované vyúčtování bylo odesláno příjemcem dotace ve stanoveném termínu  
do 15. 2. 2022. 

 
 

Kontrolní zjištění č. 1: 
Kontrolovaná osoba postupovala v souladu s Rozhodnutím. 

 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                 
 
 

 strana 4/9 
   
 

  

  

2. Kontrolní skupina provedla kontrolu vzorků účetních dokladu vztahujících se k 
jednotlivým oblastem podpory 

 
Tabulka 1 Rozdělení finančních prostředků dotace na oblasti   

Oblast A 5 321 568,00 Kč 

Oblast B 3 565 323,00 Kč 

Oblast C 3 222 690,00 Kč 

Celkem 12 109 581,00 Kč 

 
 
 
Tabulka 2 Přehled předložených účetních dokladů za Oblast A 

Účetní doklad 
Dodavatel Předmět plnění 

Vystaveno 
dne/ ze dne 

Částka Kč 
vč. DPH / 

Uplatněno z 
dotace 

Uhrazeno dne 

Číslo faktury 

Další předložené doklady 

20220202 JEZTE S NÁMI 
s.r.o. 

IČO: 22772545 

strava a služby s 
tím spojené pro A. 

Omarova 
5. 12. 2022 180 000,00 7. 12. 2022 

2022290046 

Smlouva o poskytování stravování uzavřená mezi kontrolovanou osobou a JEZTE S NÁMI s.r.o., 
IČO: 22772545 ze dne 30. 9. 2022; Jídelníček od 7. 2. 2022 do 18. 3. 2022. 

20220228 ALPINE PRO, 
a.s. 

IČO: 49970321 
oblečení 19. 12. 2022 440 974,00 30. 12. 2022 

7221174907 

Seznam osob/zápasníků - fasování 2022; 

20220193 
Olga 

Mazouchová 
Odborný konzultant 

v administrativě 
5. 9. 2022 300 000,00 23. 12. 2022 

Příkazní 
smlouva 

Přehled vykonaných činností za měsíc březen – prosinec 2022, s počtem odpracovaných hodin;  

20220193 

Václav Scheiner 
Předseda komise 

rozhodčích, 
rozhodčí,  

3. 1. 2022 300 000,00  23. 12. 2022 
Příkazní 
smlouva 

Přehled vykonaných činností za měsíc leden – prosinec 2022, s počtem odpracovaných hodin; 

20220193 
Lenka 

Bartáková 

Odborný konzultant 
v oblasti public 

relations 
3. 1. 2022 200 000,00  23. 12. 2022 

Příkazní 
smlouva 

Přehled vykonaných činností za měsíc leden – prosinec 2022, s počtem odpracovaných hodin; 

20220193 

Martin Hakl Rozhodčí 3. 1. 2022 200 000,00  23. 12. 2022 
Příkazní 
smlouva 

Přehled vykonaných činností za měsíc březen – prosinec 2022, s počtem odpracovaných hodin; 

20220193 
Ing. Petra 

Skalická Ph.D. 

Předseda 
trenérsko-

metodické komise 
3. 1. 2022 150 000,00  23. 12. 2022 

Příkazní 
smlouva 

Přehled vykonaných činností za měsíc leden – prosinec 2022, s počtem odpracovaných hodin; 



                                                                                 
 
 

 strana 5/9 
   
 

  

  

Účetní doklad 

Dodavatel Předmět plnění 
Vystaveno 
dne/ ze dne 

Částka Kč 
vč. DPH / 

Uplatněno z 
dotace 

Uhrazeno dne 
Číslo faktury 

Další předložené doklady 

20220193 

Robin Křenek Rozhodčí 3. 1. 2022 200 000,00  23. 12. 2022 
Příkazní 
smlouva 

Přehled vykonaných činností za měsíc leden – prosinec 2022, s počtem odpracovaných hodin; 

20220193 
Mgr. Ladislav 

Šnelly 

Předseda komise 
vrcholového 

zápasu, sekretář 
3. 1. 2022 160 000,00  23. 12. 2022 

Příkazní 
smlouva 

Přehled vykonaných činností za měsíc leden – prosinec 2022, s počtem odpracovaných hodin; 

20220250 
Ladislav Šnelly 
IČO: 49982877 

Odborný konzultant 31. 12. 2022 120 000,00 5. 1. 2023 

2022-026 

Příkazní smlouva; Přehled vykonaných činností za měsíc leden – prosinec 2022, s počtem odpracovaných 
hodin; 

 
Kontrolovaná osoba dále předložila: 
 

- Darovací smlouva mezi Olgou Mazouchovou a Svazem zápasu České republiky (dále 
také jako „obdarovaný“) ze dne 27. 12. 2022 na částku 240 000,00 Kč. 
 

- Darovací smlouva mezi Mgr. Václavem Schneirem, MPA a Svazem zápasu České 
republiky (dále také jako „obdarovaný“) ze dne 27. 12. 2022 na částku 240 000,00 Kč. 

 
- Darovací smlouva mezi Lenkou Bartákovou a Svazem zápasu České republiky (dále 

také jako „obdarovaný“) ze dne 27. 12. 2022 na částku 160 000,00 Kč. 
 

- Darovací smlouva mezi Martinem Haklem a Svazem zápasu České republiky (dále 
také jako „obdarovaný“) ze dne 27. 12. 2022 na částku 160 000,00 Kč. 

 
- Darovací smlouva mezi Ing. Petrou Skalickou Ph.D. a Svazem zápasu České republiky 

(dále také jako „obdarovaný“) ze dne 27. 12. 2022 na částku 120 000,00 Kč. 
 

- Darovací smlouva mezi Robinem Křenkem a Svazem zápasu České republiky (dále 
také jako „obdarovaný“) ze dne 27. 12. 2022 na částku 160 000,00 Kč. 

 
- Darovací smlouva mezi Mgr. Ladislavem Šnellym a Svazem zápasu České republiky 

(dále také jako „obdarovaný“) ze dne 27. 12. 2022 na částku 128 000,00 Kč. 
 

 
Výše uvedené darovací smlouvy však nemají na použití dotačních prostředků žádný 
vliv.  
 
 
 
 
 



                                                                                 
 
 

 strana 6/9 
   
 

  

  

 
Tabulka 3 Přehled předložených účetních dokladů za Oblast C 

Účetní doklad 
Dodavatel Předmět plnění 

Vystaveno 
dne 

Částka Kč 
vč. DPH / 

Uplatněno z 
dotace 

Uhrazeno 
dne 

Číslo faktury 

20220010 
CZECH 

WRESTLING 
Chomutov z.s. 
IČO:69898049 

Mezinárodní 
turnaj Grand Prix 

Chomutov 
19. 4. 2022 119 600,00 22. 4. 2022 

20220010 

20220087 Rumunská 
zápasová federace 

ubytování 2. 6. 2022 249 953,76 7. 6. 2022 

- 

20220092 
Italská zápasová 

federace 
ubytování 10. 6. 2022 328 338,00 15. 6. 2022 

EC22-08 

20220101 
Agentura SMART, 

s.r.o. cestovní 
agentura 

IČO: 27185796 

letenky 22. 7. 2022 13 836,00 27. 7. 2022 
22001112 

20220102 Agentura SMART, 
s.r.o. cestovní 

agentura 
IČO: 27185796 

letenky 22. 7. 2022 100 362,00 27. 7. 2022 

22001098 

20220131 
Zápasová federace 

Srbska 
ubytování 4. 9. 2022 249 404,22 7. 9. 2022 

036 

20220166 
ALPINE PRO, a.s. 

IČO: 49970321 
oblečení 24. 10. 2022 121 992,00 3. 11. 2022 

7221162370 

 
 
Kontrolní zjištění č. 2: 
U vzorku účetních dokladů vztahujících se k jednotlivým oblastem podpory nebyly 
shledány nedostatky. 
 
 
 
 

3. Prověření, zda jsou dodržovány právní předpisy související s čerpáním 
finančních prostředků státního rozpočtu  

 
 
Kontrola byla dále zaměřena na: 

 

• Dodržování zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění.  

• Dodržování vyhlášky Ministerstva financí č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách 
finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy  
a Národním fondem (dále jen „vyhláška o finančním vypořádání“).  

• Dodržování zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 



                                                                                 
 
 

 strana 7/9 
   
 

  

  

 
 
Kontrolou bylo ověřeno: 
  

• Kontrolou vybraného vzorku operací kontrolní skupina nezjistila porušení zákona  
č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 
(rozpočtová pravidla), v platném znění.  

• Příjemce dotace splnil povinnost vypořádat dotaci se státním rozpočtem v termínech 
stanovených vyhláškou o finančním vypořádání jeho doručením.  

• Příjemce dotace vede řádnou a oddělenou evidenci dotace v účetnictví v souladu  
se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Výdaje, 
související s čerpáním poskytnuté dotace dle Rozhodnutí jsou v účetnictví vedeny 
odděleně. 

 

 

Kontrolní zjištění č. 3: 

Nebylo shledáno porušení právních předpisů související s čerpáním finančních prostředků 
poskytnuté dotace.  

 

Závěr 

Při kontrole hospodaření s prostředky ze státního rozpočtu kapitoly 362 Národní sportovní 
agentura u příjemce za kontrolované období 2022 nebyly z hlediska účelnosti a efektivnosti v 
kontrolovaných oblastech u kontrolovaného vzorku operací shledány nedostatky. 

 

Poučení 

Kontrolovaná osoba může dle ustanovení § 13 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní 

řád) podat námitky proti kontrolnímu zjištění uvedenému v protokolu o kontrole. Námitky se 

podávají písemně, musí z nich být zřejmé, proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a musí 

obsahovat odůvodnění nesouhlasu s tímto kontrolním zjištěním. 

 

Lhůta pro podání námitek byla stanovena na 15 dnů ode dne doručení protokolu o kontrole 

kontrolované osobě.  

 

 

Případné námitky zašlete k rukám vedoucího kontrolní skupiny na adresu sídla kontrolního 

orgánu: 

Národní sportovní agentura 

Oddělení kontroly dotací 

Českomoravská 2420/15,  

190 00 Praha 9 

ID datové schránky: vnadiz2 

 

Podle ustanovení § 18 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), je kontrola ukončena 

marným uplynutím lhůty pro podání námitek nebo vzdáním se práva podat námitky, dnem 



                                                                                 
 
 

 strana 8/9 
   
 

  

  

doručení vyřízení námitek kontrolované osobě, nebo dnem, ve kterém byly námitky předány 

k vyřízení správnímu orgánu.  

 

 

 

 

 

Kontrolující: 

 

Ing. Daniel Slivka, DiS., 

vedoucí kontrolní skupiny 

 

 

Ing. Matěj Šiman  

člen kontrolní skupiny 

 

 

 

Protokol byl vyhotoven v rozsahu 9 stran dne 11. 12. 2023 

 
 
 

Předložené dokumenty, doklady a písemnosti 

• Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu České republiky.. 

• Výpisy z bankovního účtu/ Potvrzení o provedených odchozích platbách. 

• Faktury. 

• Příkazní smlouvy. 

• Darovací smlouvy. 

Seznam tabulek 

 
Tabulka 1 Rozdělení finančních prostředků dotace na oblasti 

 

Tabulka 2 Přehled předložených účetních dokladů za Oblast A 
 
Tabulka 3 Přehled předložených účetních dokladů za Oblast C 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                 
 
 

 strana 9/9 
   
 

  

  

Obsah 

Průběh kontroly a kontrolní zjištění: ................................................................................. 2 

1. Plnění povinností uložených v rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků z kapitoly 
362 Národní sportovní agentura ........................................................................................ 3 

2. Kontrolní skupina provedla kontrolu vzorků účetních dokladu vztahujících se k 
jednotlivým oblastem podpory ............................................................................................ 4 

3. Prověření, zda jsou dodržovány právní předpisy související s čerpáním finančních 
prostředků státního rozpočtu .............................................................................................. 6 

Závěr ............................................................................................................................... 7 

Poučení ........................................................................................................................... 7 

Předložené dokumenty, doklady a písemnosti ................................................................. 8 

Seznam tabulek ............................................................................................................... 8 

Obsah .............................................................................................................................. 9 

 


		2023-12-11T14:17:00+0100
	Ing. Daniel Slivka, DiS.


		2023-12-11T14:18:32+0100
	Matěj Šiman




